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Happeningi, akcje edukacyjne i rygorystyczne kontrole Straży Miejskiej. W Magistracie podsumowano
tegoroczne działania służb miejskich, mające na celu przypomnienie właścicielom psów o obowiązkach
wynikających z posiadania czworonoga.

„Udało nam się przełamać społeczny opór i zwrócić uwagę mieszkańcom na konieczność sprzątania
po czworonogach” – mówił Radosław Gądek, Zastępca Komendanta Straży Miejskiej. Ta jednostka
była inicjatorem prowadzonej w latach 2009 – 2010 kampanii społecznej „Czysta przyjemność”.

Rzeczywistość potwierdzają statystyki. O ile w 2010 roku strażnicy miejscy podjęli ponad 2000
interwencji wobec właścicieli psów, w trzech kwartałach tego roku interweniowano tylko 458 razy. „I
to nie dlatego, żeby działania w tym zakresie nie były dla nas priorytetem. Po prostu mieszkańcy
pamiętają o swoich obowiązkach, i – co istotne – pilnują siebie nawzajem” – zaznaczył Radosław
Gądek.

Mimo że dzięki prowadzonym w poprzednich latach kampaniom edukacyjnym zalegające na skwerach
i chodnikach psie odchody przestają być problemem, Kraków nadal prowadzi działania, mające uczulić
właścicieli czworonogów, że posiadanie psa to przyjemność, ale i obowiązek.

Miejsce „Czystej przyjemności” zajęła kampania edukacyjna „Stop oKUPAcji Krakowa!”.
„Zorganizowaliśmy happeningi na krakowskich Błoniach i na Bulwarach Wiślanych, rozdawaliśmy
specjalne zestawy do sprzątania ekskrementów, a przede wszystkim zwracaliśmy uwagę, jak ważne
jest sprzątanie po swoich pupilach” – mówiła Teresa Kowalińska, kierownik działu czystości Zarządu
Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Dodatkowo zakupiono i zamontowano kolejne kosze na psie
odchody. Pod koniec w Krakowie będzie 707 takich urządzeń.

Miasto będzie kontynuować działania mające na celu przypomnienie właścicielom psów o
obowiązkach wynikających z posiadania czworonoga. „Oprócz podejmowania interwencji, będziemy
prowadzić działania edukacyjne szczególnie wśród młodzieży szkolnej” – informował wicekomendant
Straży Miejskiej.

Działania będzie realizował też ZIKIT. „Skupimy się na promocji pozytywnych zachowań i na edukacji,
która – jak pokazują doświadczenia – przynosi bardzo dobre efekty” – mówiła Teresa Kowalińska.
Dodatkowo Miasto zakupi kolejne kosze na odchody, urządzony będzie też wybieg dla czworonogów w
Parku Krowoderskim.

Przypomnijmy, że bezpłatne zestawy do sprzątania psich odchodów można znaleźć w siedzibach
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (ul. Centralna 53, ul. Za Torem 22) oraz w
punktach informacyjnych Ekocentrum (przejście podziemne przy Placu Bohaterów Getta, przejście
podziemne do szybkiego tramwaju przy przystanku Politechnika, budynek MOWiS - os. Centrum C 10.
(M).


